



REMISSYTTRANDE

Datum
2024-04-04

Dnr
2024/221

Regeringskansliet
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se
li.dl@regeringskansliet.se

Betänkandet Kamerabevakning för ett bättre djurskydd (SOU 2023:27) *(Departementets diarienummer LI2023/02659)*

Justitiekanslern konstaterar att kamerabevakning på slakterier utgör ett förhållandevis stort intrång i den personliga integriteten för de personer som kommer att filmas. Som lyfts fram i betänkandet är det särskilt integritetskänsligt för en enskild att bli filmad på sin arbetsplats i sammanhang där djur slaktas. Det är därför viktigt att de intrång som görs inte går utöver vad som är nödvändigt för att tillgodose syftet med lagstiftningen. Mot den bakgrunden framstår utredningens bedömning att det inte ska finnas något krav på att ljud upptas vid kamerabevakningen liksom den föreslagna obligatoriska bevarandetiden på två månader som rimliga avvägningar.

För kamerabevakning som är mer omfattande eller som sparas länge tid än som föreskrivs i den nya lagen kommer samma bestämmelser som för andra arbetsgivare, som på eget initiativ bedriver kamerabevakning, att gälla. Det finns vidare bestämmelser i kamerabevakningslagen, bland annat om upplysningskrav, som ska tillämpas även vid den obligatoriska kamerabevakningen. Det kan mot den bakgrunden finnas skäl att överväga om det behöver förtydligas hur den nya lagen om kamerabevakning på slakterier förhåller sig till kamerabevakningslagen.

Integritetsskyddsmyndigheten är tillsynsmyndighet för kamerabevakning som sker enligt kamerabevakningslagen och har möjlighet att utfärda sanktionsavgift om den som bedriver kamerabevakningen exempelvis bryter mot upplysningskravet. Det kan finnas skäl att även överväga behovet av att förtydliga vad som gäller för Integritetsskyddsmyndighetens tillsyn av kamerabevakning som sker med stöd av lagen om kamerabevakning på slakterier.

I övrigt har Justitiekanslern inte några synpunkter på de förslag som läggs fram i betänkandet och de överväganden som görs där.

Ärendet har föredragits av Linnea Löfdahl.

På Justitiekanslerns vägnar

Anna Falk